הכנסת

ועדת החוץ והביטחון

**דין וחשבון – כרך א'
(החלק הגלוי)**

**הוועדה לחקירת מערך
המודיעין בעקבות המלחמה
בעיראק**

ניסן התשס"ד – מרץ 2004

חברי הוועדה

ח"כ ד"ר יובל שטייניץ – יו"ר

ח"כ דוד לוי

ח"כ אהוד יתום

ח"כ אלי ישי

ח"כ חיים רמון

ח"כ אילן ליבוביץ

הצוות המלווה

מר שבתאי שביט

יועץ חיצוני

מר ברוך פרידנר

יועץ

תא"ל (מיל') אבריאל בר-יוסף

מנהל ועדת החוץ והביטחון

עו"ד מירי פרנקל-שור

יועצת משפטית מלווה

אלי"מ (מיל') שמואל לטקו

הוועדה תשאף לקיים קשר קבוע עם ועדת השרים לענייני מודיעין ולגבש מתכונת של היוועצות והעברת ממצאים ומסקנות, לכשזו תכונן.

2.13 ביקורת המדינה בקהיליית המודיעין

כל המוסדות והיחידות של קהיליית המודיעין נתונים לבקורתו של מבקר המדינה בהתאם להוראות סעיף 9 לחוק מבקר המדינה (נוסח משולב), התשי"ח-1958. במסגרת האגף לביקורת מערכת הביטחון שבמשרד מבקר המדינה, נערכות מעת לעת ביקורות ומופקים ומוגשים לכנסת דו"חות ביקורת על נושאים שבתחום המודיעין. זאת בהתאם לתוכנית העבודה של המשרד ושל האגף ובמידת העדיפות שניתנת לתחום זה על ידי ביקורת המדינה.

זאת כדי למנוע מצב שבו מבקר המדינה עשוי להצביע בפני הוועדה לביקורת המדינה על ממצאים שיש בהם כדי להדאיג, ואילו ועדת החוץ והביטחון המהווה את הזרוע הפרלמנטרית הראשית לפיקוח על מערכת הביטחון אינה מודעת לכך.

2.14 ביקורת פנים

ביקורת פנימית מתקיימת במוסד בהתאם לחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992. בשב"כ פועלת ביקורת זו גם מתוקף חוק השב"כ. אמ"ן נתון עקרונית לביקורת של מחלקת בקרה ומעקב המשמשת, למעשה כיחידת הביקורת הפנימית של המטה הכללי של צה"ל. בנוסף קיימת בתוך אמ"ן מחלקת בקרה הבוחנת את הערכות המודיעין ואת תוצריו בגישה מקצועית ביקורתית לרבות פונקציית ה"איפכא מסתברא", הידועה.